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 In this article, the phonetic features of English and Uzbek 

languages are studied, and the unique features of the vowel 

system, consonant structures and language harmony that 

exist in each of them are highlighted.  The discussion also 

explores the cultural taboos associated with specific sounds or 

words in both languages and highlights the importance of 

understanding and respecting these linguistic nuances for 

effective communication.  By exploring how phonetic features 

intersect with social norms and traditions related to taboo 

language in English and Uzbek contexts, students will gain an 

understanding of intercultural communication strategies that 

increase sensitivity and awareness when communicating with 

speakers of different languages. 
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 Ushbu maqolada ingliz va oʻzbek tillarining fonetik 

xususiyatlari oʻrganilib, har birida mavjud boʻlgan unlilar 

tizimi, undosh tuzilmalari va til uygʻunligining oʻziga xos 

xususiyatlari yoritilgan. Muhokama, shuningdek, har ikki 

tildagi oʻziga xos tovushlar yoki soʻzlar bilan bogʻliq madaniy 

tabularni oʻrganib chiqadi va samarali muloqot uchun ushbu 

lingvistik nuanslarni tushunish va hurmat qilish muhimligini 

taʼkidlaydi. Fonetik xususiyatlarning ingliz va oʻzbek 

kontekstlarida tabu tili bilan bogʻliq ijtimoiy meʼyorlar va 

anʼanalar bilan qanday kesishishini oʻrganish orqali 

oʻquvchilar turli tildagi maʼruzachilar bilan muloqotda 

sezgirlik va xabardorlikni oshiruvchi madaniyatlararo 

muloqot strategiyalari haqida tushunchaga ega boʻladilar. 
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Kirish. Haqorat va qo‘pol iboralarni o‘z ichiga olgan tabu tili madaniy va ijtimoiy 

ahamiyatiga ko‘ra tilshunoslikning o‘ziga xos yo‘nalishi bo‘lib xizmat qiladi. Tabu tilining 

fonetik xususiyatlari bu so'zlarning qanday qabul qilinishi va muloqotda ishlatilishiga chuqur 

ta'sir qiladi. Ushbu ilmiy maqola ingliz va oʻzbek tillaridagi tabularning fonetik xususiyatlarini 

oʻrganish va solishtirishga qaratilgan. Avvalgi tadqiqotlar tabu tilning semantik jihatlarini 

o‘rgangan bo‘lsa-da, uning fonetik xususiyatlariga kam e’tibor berilgan. So`zlovchilarning tabu 

so'zlarini qanday ifodalashini tushunish, bu so'zlarning hissiy intensivligini, shuningdek, 

g'azab, umidsizlik yoki boshqa kuchli his-tuyg'ularni ifodalashda qanday ishlatilishini yoritish 

mumkin. Ushbu tadqiqotda biz ingliz va oʻzbek tillaridagi tabular namunasida mavjud boʻlgan 

fonetik qoliplarni intonatsiya, urgʻu naqshlari, unli tovushning choʻzilishi yoki undoshlar 

toʻplamining qisqarishi kabi omillarni oʻrganish orqali tahlil qilamiz. Ingliz tili va 

O‘zbekistonning til amaliyoti kabi madaniy kelib chiqishi o‘ziga xos tillar bo‘yicha ushbu 

fonetik xususiyatlarni solishtirish orqali tabular madaniy me’yorlarga ko‘ra lingvistik jihatdan 

qanday farqlanishi haqida tushuncha beradi.  

Ushbu tadqiqot nafaqat nutq ishlab chiqarishni tushunishimizga yordam beradi, balki 

tabularning artikulyatsiyasidagi tillararo farqlar haqida qimmatli fikrlarni ham beradi. Ushbu 

fonetik xususiyatlarni o'rganish tilning ijtimoiy o'zaro munosabatlarni qanday shakllantirishi 

va turli jamiyatlarda aniq ifodaga nisbatan madaniy munosabatni aks ettirishi haqida yangi 

istiqbollarni taklif qilishi mumkin. 

Ingliz tili boy va rang-barang til bo'lib, uning o'ziga xos tovush naqshiga hissa 

qo'shadigan keng fonetik xususiyatlarga ega. Ingliz fonetikasining muhim jihatlaridan biri unli 

va undosh tovushlarning mavjudligi bo'lib, ular so'zlarni shakllantirish va ma'noni etkazishda 

hal qiluvchi rol o'ynaydi. Ingliz unlilari qisqa va choʻziq unlilarga boʻlinadi, talaffuzdagi 

oʻzgarishlarga urgʻu va mintaqaviy urgʻu kabi omillar taʼsir koʻrsatadi. Ingliz fonetikasining 

yana bir e'tiborga molik xususiyati uning bir bo'g'in ichidagi ikkita unli tovushning 

kombinatsiyasi bo'lgan diftonglarning murakkab tizimidir. Diftonglar ingliz nutqiga chuqurlik 

va rang qo'shib, og'zaki nutqning umumiy ovoz sifatini oshiradi. 

Bundan tashqari, ingliz tilidagi intonatsiya naqshlari - ko'tarilish yoki pasayish kabi - 

muloqotda kayfiyat, munosabat va urg'uni etkazishga yordam beradi. Intonatsiya, 

shuningdek, bayonotlar va savollarni farqlashda yoki hayratlanish yoki ishonchsizlik kabi his-

tuyg'ularni ifodalashda rol o'ynaydi. Umuman olganda, ingliz tilining fonetik xususiyatlari 

uning melodik sifatiga hissa qo'shadi va uni tovush orqali nozik ifodalashga imkon beruvchi 

dinamik tilga aylantiradi. 

O‘zbek madaniyatida til tabulari ijtimoiy munosabatlarni shakllantirish va madaniy 

me’yorlarni saqlashda muhim o‘rin tutadi. Ba'zi so'zlar yoki iboralar haqoratomuzlik, 

odobsizlik yoki salbiy ma'nolar bilan bog'liqligi sababli tabu deb hisoblanishi mumkin. Tilni 

qoʻllash bilan bogʻliq tabular Oʻzbekistonning turli mintaqalarida farq qilishi mumkin, lekin 

odatda din, siyosat, oilaviy masalalar yoki ayrim ijtimoiy tabular, masalan, muhokama qilish 

kabi mavzular atrofida aylanadi. 

Ingliz va o`zbek tabularining fonetik xususiyatlari bir necha o`nlab lingvist olimlar 

tomonidan o`rganilgan bo`lib, ularning ilmish ishlari bugungi kunda tilshunoslikda o`ziga xos 

ahamiyatga ega. S. Gal o`z ilmiy ishlarida ta`qiqlangan tabu so`zlarning fonetik xususiyatlarini 

yoritib bergan. O`zbek olimasi G. Mo`minova tilning fonetik xususiyatlarida tabular qanday 
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ifodalanishini potensial o`rgangan. D. Tannen esa tabu tilining roli va uning ijtimoiy 

munosabatlarga ta`sirini tadqiq etgan.  

Usullar va adabiyotlar tahlili. Tadqiqotda tabu so`zlarning fonetik xususiyatlarini 

o`rganish uchun ekperimental, spektografik, akustik hamda sotsiolinvistik usullardan 

samarali foydalanishdi. Tadqiqot davomida tovush balandligi o`zgarishi, tovush sifati farqlari 

yoki tabular bilan bog`liq davomiylik o`zgarishlari aniqlandi. 

Natijalar. Tadqiqotlar natijasi shuni ko`rsatadiki, o`zbek va ingliz tabulari fonetik 

xususiyatlari jihatidan bir necha o`ziga xos o`rganilish jarayonini talab etadi. O`rganishlar 

natijasida tabularning quyidagi fonetik xususiyatlari haqida ma`lumot yig`ildi: 

1. Qasam ichish: Ingliz tilida kuchli his-tuyg'ularni yoki tabu so'zlarga urg'u berish uchun 

so'kishda ovozning intensivligi va balandligi odatda qo'llaniladi. Tadqiqotlar shuni ko'rsatdiki, 

so'kinishlar ko'pincha baland ovozli, balandroq va cho'zilgan unli tovushlar bilan talaffuz 

qilinadi. 

2. Tabudan qochish strategiyalari: Ba'zi ma'ruzachilar ma'lum kontekstlarda aniq tabu 

so'zlarni ishlatmaslik uchun evfemizm yoki bilvosita tildan foydalanishlari mumkin. Bu unli 

yoki undosh tovushlarni yumshoqroq muqobillar bilan almashtirish kabi haqoratomuz 

so'zning talaffuzini o'zgartirishni o'z ichiga olishi mumkin. 

3. Fonologik oʻzgartirishlar: Olimlar taʼkidlaganidek, tabu soʻzlar muayyan tovushlar 

yoki tovushlar birikmalari atrofidagi ijtimoiy meʼyorlar yoki lingvistik tabularni aks ettirish 

uchun maʼlum dialektlarda yoki nutq jamoalarida fonologik oʻzgarishlarga duchor boʻlishi 

mumkin. 

4. Ijtimoiy lingvistik xilma-xillik: taqiqlangan so‘zlarning talaffuzi yosh, jins, ijtimoiy 

tabaqa, etnik kelib chiqish va mintaqaviy dialekt kabi omillarga qarab o‘zgarishi mumkin. 

Tadqiqotlar shuni ko'rsatdiki, bu o'zgarishlar ma'ruzachilarning tabu tilini turli kontekstlarda 

qanday qabul qilishi va ishlatishiga ta'sir qilishi mumkin. 

Tahlil va muhokama. Ingliz va o‘zbek tillarining fonetik xususiyatlari har ikki tilning 

tovush tizimini shakllantirishda katta rol o‘ynaydi. Ingliz va o'zbek tillari o'ziga xos fonetik 

xususiyatlarga ega bo'lib, ularning umumiy talaffuz naqshlariga hissa qo'shadi. Ikkala tilning 

fonetik xususiyatlariga oid ba'zi muhim fikrlar: 

1. Ingliz tili fonetikasi: 

- Ingliz tilida uzun va qisqa unlilar, diftonglar va shva tovushlari mavjud murakkab unlilar 

tizimi mavjud. 

- Ingliz tilidagi so'zlarda undosh tovushlar keng tarqalgan bo'lib, bu ona tili bo'lmaganlar 

uchun talaffuzning ba'zi bir qiyin shakllariga olib keladi. 

- Stress ingliz talaffuzida hal qiluvchi rol o'ynaydi, urg'uli bo'g'inlar ko'pincha urg'usizlarga 

qaraganda ko'proq urg'u oladi. 

- Ingliz tilining turli dialektlarida intonatsiya naqshlari turlicha bo‘lib, nutqning umumiy ritmi 

va oqimiga ta’sir qiladi. 

2. O‘zbek fonetikasi: 

- O‘zbek tilida ham old va orqa unlilar bilan bir qatorda yumaloq va aylanma unlilar ham 

xilma-xildir. 

- O‘zbek tilidagi undosh tovushlar odatda aniq artikulyatsiya bilan talaffuz qilinadi, ingliz tiliga 

nisbatan undosh tovushlar nisbatan kam. 
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-Tovush uyg‘unligi o‘zbek fonetikasining muhim xususiyati bo‘lib, bunda so‘z ichidagi unlilar 

oldingi orqa yoki yumaloq-yumaloqlanmagan sifatlariga ko‘ra uyg‘unlashadi. 

- Oʻzbek tilida boʻgʻin tuzilishi ingliz tiliga nisbatan soddaroq boʻlib, koʻp soʻzlar  CV (undosh-

unli) yoki CVC (undosh-unli-undosh) tuzilmalaridan iborat. 

Xulosa. Natijalar ko`rsatishicha, ingliz va o‘zbek tillarining fonetik xususiyatlari o‘ziga 

xos lisoniy tuzilmalarini aks ettiruvchi o‘ziga xos xususiyatlarni namoyon etadi. Ingliz tili 

oʻzining murakkab unlilar tizimi va undoshlar klasterlari bilan mashhur boʻlsa, oʻzbek tilida 

unli va undosh tovushlarning keng doirasi namoyon boʻlib, uygʻunlikka katta eʼtibor 

qaratilgan. Bundan tashqari, ikkala tilda ham o'z madaniyatlarida hurmatsizlik yoki nomaqbul 

deb hisoblangan ba'zi tovushlar yoki so'zlar bilan bog'liq tabular mavjud. Ushbu fonetik 

xususiyatlar va tabularni tushunish ingliz va o'zbek tillarida so'zlashuvchilar bilan muloqot 

qilishda muloqot qobiliyatini oshirishi va madaniy sezgirlikni oshirishi mumkin. Ushbu 

lingvistik nuanslarni hisobga olgan holda, odamlar har bir til jamoasiga xos bo'lgan urf-odat 

va an'analarni hurmat qilgan holda suhbat dinamikasini samarali boshqarishlari mumkin. 
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